
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2022 № 224

г. Качканар

Об утверждении Порядка-плана («дорожная карта») мероприятий по
организации проведенияв 2022году в Качканарском городском округе,
рейтингового голосования по выбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2023году в первоочередном порядке

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», письма Правительства Свердловской области от
09.02.2022 № 11-06-08/1079, Уставом Качканарского городского округа, с

целью участия населения Качканарского городского округа в осуществлении
местного самоуправления, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок-план мероприятий («дорожная карта») по
организации проведения в 2022 году в Качканарском городском округе,
рейтингового голосования по выбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2023 году в первоочередном порядке
(прилагается).

2. Постановление Администрации Качканарского городского округа от
14.12.2021 № 1033 «Об утверждении Порядка-плана («дорожная карта»)
мероприятий по организации проведения в 2022 году в Качканарском
городском округе, рейтингового голосования по выбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке»
признать утратившимсилу.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «ИИи Ч

А.А. ЯрославцевГлава городского округа

Тезотрофия «Софи, г Коман, ул Свердл, 1
Тел, 8-900-21-619-91. НЫЙ 66130773880. Заваь 204 ат 06 1.3011400 эко,



Порядок-план (дорожная карта)

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 28.02.2022 №224

мероприятийпо организации проведенияв 2022 году в Качканарском городском округе, рейтингового голосования
по выбору общественных территорий подлежащих благоустройствув 2023 году в первоочередном порядке

№ Наименование мероприятия Срок Ответственный
п/п| выполнения исполнитель

1 2 3 4
| |Опубликование на сайте Администрации Качканарского городского округа Перечня! до 15.12.2021 |Отделы Администрации

общественных территорий Качканарского городского округа для проведения Качканарского городского
общественных обсуждений и рейтингового голосования по выбору общественных округа:
территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке (далее — Перечень) - городского хозяйства,

транспорта и
связи (далее ОГХТиС),-
организационный отдел
(далее —Орг. отдел)

2 Проведение общественных обсуждений Перечня для включения в муниципальную| 15.12.2021 ОГХТис,Орг. отдел
программу «Формирование комфортной городской среды на территории Качканарского| -15.02.2022
городского округа»на 2018-2024 годы(далее — муниципальная программа)

3 Принятие (актуализация) акта, регламентирующего проведение рейтингового| 15.12.2021 - ОГХТиС
голосования, в том числе включая: дат и время (в период с 15 апреля 2022 года|01.03.202200.00 часов по 30 мая 2022 года 23.59 часов) форму проведения голосования (в
информационной-телекоммуникационной сети «Интернет»)

4 |Проведение рейтингового голосования по общественным территориям для включения в| 15.04.2022 ОГХТиС, Орг. отдел
муниципальную программу 30.05.2022



2 3 4

Организация начала общественного обсуждения проекта постановления Администрации
Качканарского городского округа о внесении изменений в муниципальную программу по
итогам рейтингового голосования

до 10.06.2022 ОГХТиС

Организация завершения общественных обсуждений проекта постановления
Администрации Качканарского городского округа о внесении изменений в
муниципальную программупо итогам рейтингового голосования
(обсуждение не менее30 дней)

до 11.07.2022 ОГХТиС

Утверждение постановления Администрации Качканарского городского округа о
внесении изменений в муниципальную программу по итогам рейтингового голосования

До 01.08.2022 ОГХТиС

Направить в Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Свердловской—области информации о ходе работ по—подготовке
и проведению рейтингового голосованияв 2022 году

02.3 2022 ,

02.06.2022,
11.07.2022,
12.06.2022,
02.08.2022.

ОГХТиС


